
تولیدکننـدگان قـزلآلا خواسـتار
حمایت دولت از این صنعت شدند

اتحادیه ماهیان سردابی در نامه ای به وزیر جهاد ضمن درخواست
حمایت از این صنعت اعلام کرد: کاهش خرید ماهی قزلآلا از سوی مردم
منجر شده که فروش این ماهی ۱۳ هزار تومان زیر قیمت تمام شده

باشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، آرش نبیزاده، مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونیهای کشاورزی
ماهیان سردابی کشور در نامهای به سید جواد ساداتی نژاد، وزیر
جهاد کشاورزی اعلام کرد: کاهش عرضه و افزایش قیمت هیجانی در
ماههای شهریور و مهر به علت خشکسالی و هجمه رسانهها به بازار
ماهی همچنین عدم دفاع مناسب سازمان شیلات و وزارت جهاد کشاورزی،
این ذهنیت را برای مصرفکننده به وجود آورد که به علت گرانی ماهی
و شرایط اقتصادی موجود حتی فکر خرید ماهی را نکنند؛ این مسئله
تقاضا را شدیداً دچار کاهش کرده و باعث افزایش شدید قیمتها شده
است به طوری که با توجه به قیمت تمام شده ماهی قزلآلا که نزدیک ۶۵
هزار تومان است، تولیدکنندگان مجبور به فروش ماهی به قیمت ۵۲.۰۰۰

تومان شدهاند.

در متن این نامه آمده است؛ همه ساله در نیمه اول سال به علت افت
تقاضا، بازار ماهی قزلآلا دچار مشکل شده و مزارعی که ۵ ماهه اول
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سال مجبور به فروش محصول هستند همیشه دچار زیان و خسارت میشوند،
از ابتدای سال جاری به علت حمایتهای همهجانبه از مرغ و تخصیص
یارانه به آن پیشبینی میشد که در صورت ادامه این روند ماهی از سر

سفره مردم حذف و تولیدکنندگان جهت فروش دچار چالش میشوند.

کاهش عرضه و افزایش قیمت هیجانی در ماههای شهریور و مهر به علت
خشکسالی و هجمه رسانهها به بازار ماهی همچنین عدم دفاع مناسب
سازمان شیلات و وزارت جهاد کشاورزی، این ذهنیت را برای مصرفکننده
به وجود آورد که به علت گرانی ماهی و شرایط اقتصادی موجود حتی
فکر خرید ماهی را نکنند؛ این مسئله تقاضا را شدیداً دچار کاهش
کرده و باعث افزایش شدید قیمتها شده است به طوری که با توجه به
قیمـت تمـام شـده مـاهی قـزلآلا کـه نزدیـک ۶۵ هـزار تومـان اسـت،
تولیدکنندگان مجبور به فروش ماهی به قیمت ۵۲.۰۰۰ تومان شدهاند.
از طرف دیگر این افزایش قیمت باعث افزایش بیدلیل قیمت نهادههای
تولید مانند خوراک و بچه ماهی شده و اکنون که قیمتها کاهش یافته
قیمت نهادهها خصوصاً خوراک پایین نیامده و باعث فشار دوچندان بر

تولیدکنندگان شده است.

شاید این مسئله در حال حاضر با توجه به سیاستهای دولت برای کاهش
قیمتها خوشایند مسئولین باشد اما باید گوشزد کنیم که میهمان کردن
مردم با سرمایه تولیدکننده ثمری جز توقف تولید و ورشکستگی
تولیدکنندگان نداشته و در سال آینده به علت کاهش تولید بازار
دچار افزایش قیمت خواهند شد که با توجه به شرایط موجود قابل

کنترل نخواهد بود.

با توجه به شرایط موجود و نزدیکی به پایان سال که تجمع ماهی در
مزارع بالاست، خواهشمند است دستور فرمائید قبل از بروز اعتراضات
ضمن تبلیغ آبزی مصرفی از طریق صدا و سیما و یادآوری مصرف آبزیان،
به هر طریق ممکن به صادرات این محصول کمک کرده و اقدام به خرید
حمایتی و جمعآوری حداقل ۲۰۰۰ تن از ماهی موجود در مزارع و توزیع

آن در سبد کالای مصرفی عید کنند.
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